1/2

2023 年 12 月８日

各 位

会 社 名 キ ッ ズ ウ ェ ル ・ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  紅 林  伸 也

（コード番号：4584 グロース）

問 合 せ 先 社 長 室 長  栗 原  隆 浩

（TEL.03-6222-9547）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年１月１日付で下記のとおり組織変更及び人事異動を行う

ことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について

（１） 組織変更の概要

当社は、2023 年６月 29 日開催の第 23 回定時株主総会において経営体制を刷新し、今後の成長戦

略を加速させながら当社の企業価値の最大化を図る一方、より適切な組織体制を継続的に検討して

まいりました。

 今般、各執行役員の人事を見直し、管掌業務を整理いたしました。当該人事を踏まえて、各執

行役員の業務執行をこれまで以上に的確かつ迅速にサポートするため、既存組織の最適化を行

い、経営陣の意志決定を速やかに反映し、業務を遂行させることのできる組織体制に変更いたし

ます。当社は、本組織変更を通して、代表取締役である紅林伸也のリーダーシップの下、事業戦

略の機動的かつ確実な実行を加速し“事業価値向上の見える化”を図りながら、引き続き中期経

営計画-KWB2.0-の実現を目指してまいります。

（２） 組織体制について

下表のとおり、新たに組織体制を変更し、管掌業務の整理を行います。

組織名 変更内容 主な管掌業務

研究本部 － 基礎研究及び探索研究業務

開発本部 現 開発本部機能を一部分割 開発品目の非臨床・臨床開発等

生産本部
現 製薬本部に開発本部の

機能を一部統合

開発品目の製造法開発

上市済み医薬品等の製造関連業務

経営戦略本部
現 社長室、製品戦略室及び

管理統括本部の業務統合

経営企画・事業開発・知財業務・広報/IR・法務

予算・経理・人事・総務・IT 業務

品質保証室 － 品質保証業務

内部監査室 － 内部監査業務

2/2

（３） 組織図

２．執行役員の人事異動について

 氏名 新役職名 旧役職名

紅林
くればやし

 伸也
し ん や

代表取締役社長

執行役員 最高経営責任者（CEO）兼

 最高コミュニケーション責任者（CCO）

経営戦略本部長（CStO）

代表取締役社長

執行役員 最高経営責任者（CEO）兼

    最高コミュニケーション責任者（CCO）

川上
かわかみ

 雅之
まさゆき

取締役

執行役員 開発本部長（CDO）

取締役

執行役員  最高執行責任者（COO）兼

    開発本部長（CDO）

三谷
み た に

 泰之
やすゆき

 執行役員 研究本部長（CSO） 執行役員  研究本部長（CSO）

坂部
さ か べ

 宗
むね

親
ちか

 執行役員 生産本部長（CMfO） 執行役員  製薬本部長（CMfO）

 退任の執行役員

氏名 現役職名

栄
さかえ

 靖
やす

雄
お

 執行役員 管理統括本部長（CAO）

以 上